Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2013 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082800139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 11, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE
SERVIÇOS DE COMUNIÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o
disposto no Anexo IV, Capítulo III, art. 6º da Portaria MC nº 143, de
9 de março de 2012 e no uso das atribuições que lhe confere, e de
acordo com o que consta na NOTA nº 346/2013/GAB/CONJUR-
MC/AGU, resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR a entidade NA-
TUREZA COMUNICAÇÕES LTDA, vencedora de processo licita-
tório para execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em Fre-
quência Modulada na localidade de São José do Rio Preto, Estado de
São Paulo, para recolher, no prazo de 30 (trinta) dias contados da
publicação do presente Edital, o valor referente ao pagamento da 1ª
parcela da mencionada outorga sob pena de, em não o fazendo, ficar
caracterizado o seu desinteresse e, portanto, o imediato cancelamento
da outorga. O boleto referente à obrigação em questão, com ven-
cimento em 27/09/2013, poderá ser retirado no seguinte endereço:
Esplanada dos Ministérios - Ministério das Comunicações - Bloco
"R" - Anexo - 2º Andar - Ala Oeste - Sala 213 - CEP: 70044-900 -
B r a s í l i a - D F.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°. 131/2011/2500-TB. Data de
Assinatura: 25/08/2013. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. CNPJ: 69.034.668/0001-56. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por mais 12
(doze) meses, a partir de 25/08/2013. Signatários: p/ Telebras: Caio Ce-
zar Bonilha Rodrigues (presidente) e Bolivar Tarragó Moura Neto (di-
retor administrativo-financeiro e de relações com investidores), p/ Con-
tratada: Maria Raquel Trindade Schffini (diretora executiva comercial)

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES
CERIMONIAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2013 publicado no D.O. de
27/08/2013 , Seção 3, Pág. 127. Onde se lê: Valor total: R$
65.500,00. Leia-se : Valor da parcela: R$ 16.375,00. Quantidade
adquirida: 500 garrafas.

(SICON - 27/08/2013) 240013-00001-2013NE800070

SUBSECRETARIA-GERAL DE COOPERAÇÃO,
CULTURA E PROMOÇÃO COMERCIAL

DEPARTAMENTO CULTURAL

EDITAL DE 20 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO CULTURAL DO MI-
NISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES, no uso de suas atri-
buições, considerando o disposto no art. 17, inciso II, do edital DC nº
02/2013, resolve:

Art 1º - Designar os seguintes jurados para a Comissão de
Julgamento do III Concurso Itamaraty de Arte Contemporânea, que
atuará no período de 22 a 31 de agosto de 2013:

GEORGE TORQUATO FIRMEZA (Departamento Cultu-
ral);

REINALDO STORANI (Departamento de Administração);
MARIA CLARA RADA (Subsecretaria-Geral do Serviço

Exterior);
GERALDO TUPYNAMBÁ (Divisão de Comunicações e

Arquivo);
MIRTES SOBREIRA (Departamento Cultural); e
MANUELA BOGÉA PEREZ (Departamento Cultural).
Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GEORGE TORQUATO FIRMEZA

Ministério das Relações Exteriores
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 147/2013 - UASG 323028

No- Processo: 48500002128201326.
DISPENSA No- 74/2013 Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Aquisição de 600 Cer-
tificados Digitais na Hierarquia da ICP-Brasil, do Tipo A3, para

Ministério de Minas e Energia
.

pessoa física (e-CPF), na AR SERPRO para atenderas necessidades
de segurança e a validade jurídica dos documentos digitais. Fun-
damento Legal: Lei n. 8.666.93. Vigência: 20/08/2013 a 19/08/2014.
Valor Total: R$66.834,00. Data de Assinatura: 20/08/2013.

(SICON - 27/08/2013) 323028-32210-2013NE800174

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 15/2013 - UASG 323028

No- Processo: 48500003374201303 . Objeto: Participação de servi-
dores da Agência no XXII Seminário Nacional de Produção e Trans-
missão de Energia Elétrica, a ser realizado entre os dias 13 e 16 de
outubro, em Brasília. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Treinamento e Aperfeiçoamento de Pessoal. Declaração de
Inexigibilidade em 30/07/2013 . UBIRATA BARTOLOMEU PI-
CKRODT SOARES . Superintendente de Licitações . Ratificação em
30/07/2013 . ROMEU DONIZETE RUFINO . Diretor-geral . Valor
Global: R$ 36.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 30.033.823/0001-84
COMITE NA CIONAL BRASILEIRO DE PRODUCAO E TRANS-
MISSAO DE NERGIA ELETRICA-CIGRE-B.

(SIDEC - 27/08/2013) 323028-32210-2013NE800174

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 49/2013 - UASG 323028

No- Processo: 48500003721201390 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de bens permanentes para suprir as
demandas das copas, vigilância e restaurante Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 28/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h50 .
Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou Sítios Www.comprasnet.gov.br e
Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/08/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/09/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 27/08/2013) 323028-00001-2013NE800174

PREGÃO No- 54/2013 - UASG 323028

No- Processo: 48500003642201389 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio
administrativo à Agência Nacional de Energia Elétrica ANEEL. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Sgan 603 Modulo j e Sitios: Www.com-
prasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/09/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle

de Contratos e Convênios

(SIDEC - 27/08/2013) 323028-00001-2013NE800174

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 46/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 02/08/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços técnicos especializados de consultoria para ati-
vidade de suporte aos trabalhos da SRD/ANEEL de regulamentar
fenômenos relacionados à qualidade do produto na distribuição de
energia elétrica.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle

de Contratos e Convênios

(SIDEC - 27/08/2013) 323028-00001-2013NE800174

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES
E AUTORIZAÇÕES DE TRANSMISSÃO

E DISTRIBUIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO
DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA No- 4/2013-ANEEL

Contratante: A União, por intermédio da ANEEL; Contratada: Triân-
gulo Mineiro Transmissora S.A. Empresa constituída pelo consórcio
vencedor do Lote D do Leilão nº 07/2012-ANEEL, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 17.261.505/0001-02; Controladores: Fundo de
Investimento em Participações Caixa Milão e Furnas Centrais Elé-
tricas S.A.; Processo nº 48500.002036/2012-65; Objeto: regular a
concessão do serviço público de transmissão. Brasília, em 14 de
agosto de 2013.

SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO
ADMINISTRATIVA SETORIAL

AVISO DE SUSPENSÃO
REUNIÃO PRESENCIAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 90/2013

Processos: 48500.000231/2013-31 e 48500.001942/2013-23. A Reu-
nião Presencial da Audiência Pública sobre a revisão tarifária da Boa
Vista Energia S.A. - Boa Vista, prevista para o dia 6/9/2013, em Boa

Vista/RR, foi SUSPENSA. Permanecem inalteradas as formas e o
prazo para envio de contribuições por escrito. Novas informações
serão publicadas posteriormente no site da ANEEL.

ALEX SANDRO FEIL
Superintendente de Mediação Administrativa,

Ouvidoria Setorial e Participação Pública

AVISO DE REABERTURA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 108/2012

Processo: 48500.003758/2004-47. Objeto: obter subsídios e infor-
mações adicionais para a consolidação e atualização das condições
gerais para a contratação da compra de energia, do acesso e do uso
dos sistemas de distribuição ou transmissão pelos agentes de dis-
tribuição do SIN com mercado próprio inferior a 500 GWh/ano, para
o aprimoramento do cálculo da Tarifa de Uso do Sistema de Dis-
tribuição aplicável a todas as contratações de uso entre distribuidoras
e para adequação dos regulamentos ao disposto no Decreto
7891/2013. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período para
envio: 28/8/2013 a 27/9/2013. A íntegra deste Aviso está juntada aos
autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br na área
"Espaço do Consumidor" -> menu Audiências/Consultas -> Audiên-
cias Públicas -> Audiência Ano 2012 (Finalizado o período de con-
tribuições em 2013) -> 2ª fase.

ANDRÉ RUELLI
Superintendente de Mediação Administrativa,

Ouvidoria Setorial e Participação Pública
Substituto

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 9060/2013 - UASG 323031

No- Processo: 48610005931201375.
PREGÃO SISPP No- 44/2013 Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 02298314000148. Contratado : CELERIT SERVICOS DE
INFORMATICA -LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços de
suporte e manutenção, com fornecimento de peças, de 10(dez) works-
tations instaladas no BDEP e no 18¨ e 19¨ andares do Escritório
Central da ANP. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
27/08/2013 a 26/08/2014. Valor Total: R$60.000,00. Data de As-
sinatura: 27/08/2013.

(SICON - 27/08/2013) 323031-32205-2013NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2

CONTRATO No- 9.073/08-ANP-014.757. Processo:
48610.014757/2007-11. Contratante: Agência Nacional do Petróleo,
Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Contratada: Empresa Bra-
sileira de Telecomunicações S/A - Embratel. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por 12 (doze) meses, em caráter excepcional,
contados de 12/09/2013, com fundamento no § 4° do artigo 57, da
Lei n.º 8.666/93 e suprimir da cláusula sexta o item C - "Serviço de
disponibilização de conexão do Escritório central da Contratante com
BDEP, utilizando rede ponto a ponto". Valor total do Aditivo:
R$647.658,48 (seiscentos e quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta
e oito reais e quarenta e oito centavos ). Assinado por: Magda Maria
de Regina Chambriard, Diretora-Geral da ANP e Danilo Nogueira
Santiago e José Carlos Conte Crescente, Procuradores da Embratel.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 52/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 31/07/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para aquisição de cento e quarenta computadores
do tipo notebook.

CEZAR CARAM ISSA
Superintendente de Gestão Financeira

e Administrativa

(SIDEC - 27/08/2013) 323031-32205-2013NE800117

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- ECP-PCS-0038/2013

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras;
BENEFICIÁRIA: Air Power Promoções e Eventos Ltda.; OBJETO:
Contribuição financeira a título de patrocínio para a realização do
projeto "EXPOSIÇÃO ITINERANTE BRASIL 2014: A BOLA DA
VEZ"; ESPÉCIE: Contrato nº ECP-PCS-0038/2013; VALOR:
R$100.000,00 (cem mil reais); FUNDAMENTO LEGAL: Caput do
Art. 25 da Lei 8.666/93; CRÉDITO: 615.94.1.07.00; DATA DE AS-
SINATURA: 16/08/2013; SIGNATÁRIOS: Pela Eletrobras: Luiz Au-
gusto P. A. Figueira - Superintendente de Comunicação e Relações
Institucionais - PC; pela BENEFICIÁRIA: Mercedes Maria Guilher-
me de Urquiza Anchorena de Maschwitz - Diretora.

EXTRATO DE CONTRATO No- ECP-PCS-0031/2013

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras;
BENEFICIÁRIA: Comitê Nacional Brasileiro de Produção e Trans-
missão de Energia Elétrica - CIGRÉ-BRASIL; OBJETO: Contribui-

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-28T06:03:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial